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M. N ałęcz-L ipińskiej na stanowisko s ta rszeg o  asysten ta w Pracow ni 

H isto rii Czasopiśm iennictwa Polsk iego , a d r  d r W. Władyki i A. Not- 

kowskiego - na stanowiska adiunktów w tejże P racow ni.

W czasie druku niniejszego zeszytu nadeszła  z Krakowa wiadomość
0 zgonie prof. Wincentego Damka w dniu 17 VIII 1976 r .

R . W .

UMOWA O WSPÓŁPRACY NAUKOWO-DYDAKTYCZNEJ 
MIĘDZY INSTYTUTEM BADAŃ LITERACKICH PAN 
1 WYŻSZĄ SZKOŁĄ PEDAGOGICZNĄ W SIEDLCACH

W dniu 20 maja 1976 r .  odbyło się w P ałacu S tasz ica  w W arszaw ie 

uroczyste podpisanie umowy o w spółpracy naukowo-dydaktycznej między 

Instytutem Badań L iterack ich  PAN i W yższą Szkołą Pedagogiczną 

w S iedlcach. W u ro czy sto śc i, oprócz p rzedstaw icieli obu s tro n , w zięli 

udział: kierownik Wydziału Nauki KC P Z PR , prof. d r  Jarema M aciszew - 

ski; zastępca sek re ta rz a  Wydziału 1 P olskiej Akademii Nauk,, p rof. d r  

M arian W ojciechowski; p ierw szy se k re ta rz  Komitetu Zakładowego PZPR  

przy  PAN, prof. d r Józef M iąso; wicewojewoda siedlecki inż. Kazim ierz 

Grąbczew ski; posłanka ziemi siedleckiej do Sejmu PRL ob. Jadwiga C i

chocka; p rzedstaw iciele Radia i p ra sy  oraz  zaproszeni goście . Dokument 

o współpracy podpisali: z ram ienia Instytutu - dyrek to r p ro f. d r M ie

czysław Klimowicz, w imieniu WSP - re k to r , doc. d r  Jan Polińsk i.

Umowa otw iera nowy etap w spółpracy Instytutu Badań L iterack ich  

PAN ze szkolnictwem wyższym. Przew iduje ona stały  udział pracowników 

Instytutu w prowadzeniu zajęć dydaktycznych w Zakładzie F ilologii P o l

skiej W SP; konsultację naukową w zakresie  nauk o lite ra tu rz e ; w spół

udział Instytutu w zorganizowaniu i prowadzeniu studium podyplomowego 

dla nauczycieli p rzy  siedleckiej uczeln i; uczestnictw o kadry instytutowej 

w popularnonaukowej akcji odczytowej prowadzonej p rzez  WSP na te r e 

nie S iedlec; w reszcie  stały  kontakt naukowy, w yrażający się m .in . w za

p raszaniu  pracowników WSP do udziału w otwartych zebraniach i konfe
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rencjach naukowych IBL PAN, udostępnianiu łamów czasopism  i wydaw

nictw zbiorowych Instytutu dla p rac  siedleckiej kadry naukowej oraz  za

m ieszczaniu w "Biuletynie Polonistycznym" inform acji o prowadzonych 

tam badaniach. B iblioteka IBL PAN nawiąże nadto kontakt z Biblioteką 

WSP w Siedlcach w celu ewentualnego uzupełnienia jej zbiorów z zasobu 

dubletów własnych.
Rozpoczęcie realizow ania poszczególnych punktów umowy poprzedziło 

akt formalnego jej podpisania. Inauguracją w spółpracy był odczyt zastępcy 

dyrek to ra IBL PAN, doc. d ra  hab. S tefana T reugutta , "Gombrowicz 

i problem y lite ra tu ry  w spółczesnej", wygłoszony w Klubie WSP w S ied l

cach w dniu 29 kwietnia 1976 r .  W tymże cyklu popularnonaukowych p re 

lekcji z zakresu lite ra tu ry  polskiej i wiedzy o lite ra tu rz e  w ystąpił w dniu 

13 maja tegoż roku prof. d r Stefan Żółkiewski z wykładem "Główne p ro 

blemy badań nad kulturą li te ra c k ą " . Cykl odczytowy kontynuowany będzie 

w roku akad. 1976/ 7 7 , w którym siedem osób spośród pracowników Insty

tutu podejmie zajęcia  dydaktyczne w siedleckiej W SP. Będą to - zgodnie 

z zapotrzebowaniem uczelni - przede wszystkim wykłady i konw ersatoria 

z te o rii l i te ra tu ry , poetyki, w ersyfikacji o raz tzw . przedmiotów spec ja li

zacyjnych, w śród których na pierwszym  m iejscu wymienić należy zagad

nienia socjologii li te ra tu ry  i kultury lite rac k ie j. Z ajęcia prowadzone będą 

w formie zatrudnienia na pół etatu  lub jako p race  zlecone.

W spółpraca Instytutu Badań L iterackich  PAN i Wyższej Szkoły P ed a

gogicznej w S iedlcach p rzyn iesie , jak się spodziewać należy , obustronne 

k o rzy śc i: za sili ona wykwalifikowanymi siłami naukowymi kadrę dydaktycz

ną uczeln i, wzmocni siedleckie środowisko naukowe, podniesie efektyw

ność kszta łcen ia  nauczycieli, przyczyni się do ożywienia życia ku ltu ra l

nego siedziby młodego województwa; dla Instytutu stworzy warunki do kon

fron tac ji prowadzonych p rac  z ich bezpośrednim  odbiorcą, pozwoli młodej 

kadrze naukowej uzyskać praktykę dydaktyczną, w reszcie  stanowić bę

dzie jeszcze  jedno ogniwo łączące p race Instytutu z ogólnonarodowym 

program em  doskonalenia systemu oświatowego i jeszcze jedną formę 

uczestn ictw a w popularyzacji osiągnięć nauki wśród społeczeństw a.

Doc. d r hab. Roman Loth


